
 
  

1 
 

 

PORTARIA 02/2021 

Direção Acadêmica 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do 

Núcleo Docente Estruturante (NDE) e do 

Colegiado do curso de Psicologia do Centro 

Universitário FG - UniFG.  

 

A Reitoria do Centro Universitário FG - UNIFG, no uso de suas atribuições e em conformidade 

com as disposições do Estatuto da Instituição, DELIBERA:  

 

Art. 1º. Ficam nomeados como membros do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso de 

Psicologia, os professores Weslley Gomes de Araújo Valadares (Presidente), André Wilson 

Nazareth Veloso, Beatriz de Sousa Silva, Juliana Mendonça dos Santos Lopes e Marcus 

Bernardes Silveira.  

Art. 2º. Ficam nomeados como membros titulares do Colegiado do curso de Psicologia, os 

professores Weslley Gomes de Araújo Valadares (Presidente), Adriana Pereira Bomfim, André 

Wilson Nazareth Veloso, Beatriz de Souza Silva, Grazielle Lopes Santos Maia, Marcus 

Bernardes Silveira, Miriã Lima, Jussara Aguiar Coelho e Juliana Mendonça dos Santos Lopes. 

Art. 3º. Ficam nomeados como membros suplentes do Colegiado do curso de Psicologia, os 

professores, Ígor Caio Vieira Malheiro, Jaldo Cambuy da Silva Junior, Maria da Glória Lobo 

Barrios e Valquíria de Jesus Nascimento. 

Art. 4º. Ficam nomeados como representantes titulares do corpo discente no Colegiado do 

curso de Psicologia, os alunos Amadeu Alves de Almeida Júnior e Pablo Henrique Silva 

Espíndola. 

Art. 5º. Ficam nomeadas como representantes suplentes do corpo discente no Colegiado do 

curso de Psicologia, as alunas Millena Andrade Santos Rebouças de Almeida e Beatriz da 

Costa Pereira. 

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.  

 

Guanambi, 31 de março de 2020.  

 

 

Igor Leon Francelino de Oliveira 

Diretor Acadêmico 


